
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2021 № 1519
г.Чудово

О внесении изменений в Порядок
проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципаль-
ных нормативных правовых актов
Чудовского муниципального района
и экспертизы действующих муници-
пальных нормативных правовых актов
Чудовского муниципального района

В соответствии с частью 5 статьи 46 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Порядок  проведения  оценки  регулирующего  воздействия
проектов  муниципальных нормативных правовых актов  Чудовского  муници-
пального района и экспертизы действующих муниципальных нормативных пра-
вовых актов Чудовского муниципального района,  утвержденный постановле-
нием  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  16.11.2016  №
1180, (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. заменить в первом абзаце пункта 1.3 Порядка слова «для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности» словами «для субъек-
тов предпринимательской и иной экономической деятельности»;

1.2. заменить в пунктах 2.11, 3.10, 4.1, 4.4, подпункте 5.2.1 пункта 5.2,
пункте 5.5 Порядка, приложении № 4 к Порядку слова «предпринимательской и
инвестиционной  деятельности»  словами  «предпринимательской  и  иной
экономической деятельности»;

1.3. в пункте 1.5 Порядка:
изложить второй, третий абзацы в следующей редакции:
«а) высокая степень регулирующего воздействия – проект акта содержит

положения,  устанавливающие новые обязательные требования  для субъектов
инвестиционной и иной экономической деятельности, обязанности для субъек-
тов инвестиционной деятельности;

яа-4
№ 1470-п



2

б) средняя степень регулирующего воздействия – проект акта содержит
положения, изменяющие ранее предусмотренные обязательные требования для
субъектов инвестиционной и иной экономической деятельности,  обязанности
для субъектов инвестиционной деятельности;»;

заменить в пятом абзаце слова «предпринимательской и инвестиционной
деятельности» словами «предпринимательской и иной экономической деятель-
ности»;

1.4.  заменить  в  пункте  5.1  Порядка  слово  «осуществление»  словами
«вопросы осуществления».

2. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликова-
ния.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев


	О внесении изменений в Порядок
	проведения оценки регулирующего
	воздействия проектов муниципаль-
	ных нормативных правовых актов
	Чудовского муниципального района
	и экспертизы действующих муници-
	пальных нормативных правовых актов
	Чудовского муниципального района

